
             

 

  HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

                      MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

                      Odbor zdravotnictví  
                       

  

ZDR MHMP   strana 1 ze 3 
 

 

  OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ  

      na obsazení pozic hodnotitelů grantových projektů 

 

na základě Pracovního pokynu č. 2/2020 vyhlašuje odbor ZDR MHMP dne 17. 8. 2020 

výběrové řízení na obsazení hodnotitele pro hodnocení Programů –   

Program oblasti zdravotnictví pro rok 2021 a Program Akce celopražského významu 

pro rok 2021 
 

Pracovní poměr bude sjednán po dobu trvání grantových Programů, na základě uzavření 

dohody o provedení práce, hodnotitelům náleží za hodnocení projektů odměna ve výši 

stanovené vyhlašovatelem. 

 

 

Základní informace o Programech odboru ZDR pro rok 2021 
 

Program oblasti zdravotnictví pro rok 2021 

 

Opatření I. Podpora zdravotní péče  
Účelem je udržení či navrácení osob do domácího, přirozeného prostředí, zpřístupnění 

zdravotní péče pro rizikové skupiny obyvatel a podpora níže uvedených typů zdravotní péče, 

a to:  

1. komunitní rehabilitační péče pro osoby s těžkým zdravotním postižením  

2. krizová a komunitní psychiatrická péče  

3. zdravotní péče pro rizikové skupiny obyvatelstva, zejména pro osoby bez přístřeší, HIV 

pozitivní a osoby s PAS  

4. domácí zdravotní péče  

5. pravidelné rehabilitační aktivity a poskytování hipoterapie  

 

 

Opatření III. Podpora rozvoje zdravotně-sociální péče  
Účelem je podpora celostního pohledu, lepší provázání zdravotní a sociální péče s důrazem na 

individuální potřeby člověka a rozvoj aktivit ve vnitřně provázané oblasti zdravotní a sociální, 

a to:  

1. rozvoj spolupráce poskytovatelů zdravotních a sociálních služeb za účelem koordinovaného 

přístupu při zajišťování dlouhodobé péče  

2. bezpečné propuštění z lůžkového zařízení do domácího ošetřování  

3. dobrovolnictví v souladu se zákonem č. 198/2002 Sb., o dobrovolnické službě a o změně 

některých zákonů (zákon o dobrovolnické službě), poskytované ve zdravotnických zařízeních 

a zařízeních poskytujících zdravotní péči  

4. poskytování zdravotní péče zdravotnickými pracovníky u registrovaných poskytovatelů 

sociálních služeb, s důrazem na rehabilitaci, paliativní přístup a péči o osoby s demencí  

 



             

 

  HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

                      MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

                      Odbor zdravotnictví  
                       

  

ZDR MHMP   strana 2 ze 3 
 

 

 

Opatření IV. Svépomoc, osvěta a vzdělávání  
Účelem je podpora aktivit směřujících ke zvýšení kvality života osob dlouhodobě nemocných 

nebo s postižením a k možnosti jejich integrace, včetně vzdělávání. Podporovány budou 

zejména svépomocné podpůrné činnosti, podpora rodin, edukace a podpora informovanosti k 

zajištění rovných příležitostí a podmínek při čerpání zdravotních a zdravotně-sociálních 

služeb a pro vyšší účinnost zdravotní péče, a to:  

1. rekondiční a edukační pobyty  

2. edukace a informovanost osob s postižením a chronicky nemocných  

3. podpora nezávislosti a autonomie lidí se zkušeností s duševním onemocněním a nebo 

mentálním postižením, informační a vzdělávací akce a kampaně na podporu destigmatizace 

v oblasti sexuálního zdraví 

4. podpora a vzdělávání pečujících – zejména pečujících o osoby s demencí, duševním 

onemocněním, dlouhodobě nemocné nebo handicapované 

 

Opatření V. Podpora zdravotní prevence  
Účelem je podpora aktivit v oblasti primární, sekundární prevence a časné rehabilitace, 

podpora aktivního vztahu obyvatel ke zdraví, podpora programů informovanosti a motivace 

zaměřených na vybrané cílové skupiny, výchova ke zdravému životnímu stylu a odpovědnosti 

za vlastní zdraví, a to:  

1. projekty vedoucí ke zdravému životnímu stylu dětí a mládeže, zejména prevence nadváhy a 

obezity  

2. prevence vzniku a rozvoje civilizačních onemocnění, zejména diabetu a obezity  

3. minimalizace rizik a prevence šíření infekčních chorob, včetně edukace a destigmatizace  

4. zlepšení duševního zdraví, včetně edukace a destigmatizace  

 

 

 

 

 

Program Akce celopražského významu pro rok 2021 
 

Opatření I. Odborné akce v oblasti zdravotní a zdravotně-sociální  
Účelem je podpora odborných akcí v oblasti zdravotnictví a zdravotně-sociální oblasti 

určených odborníkům i široké veřejnosti, jedná se zejména o odborné konference, semináře, 

informační, společenské a soutěžní akce.  

 

Opatření II. Akce a aktivity na podporu pracovníků ve zdravotnictví a sociálních 

službách  
Účelem je zejména podpora společenských akcí, odborných seminářů a benefičních akcí na 

podporu pracovníků ve zdravotnictví a sociálních službách a dobrovolníků.  

 

 

 



             

 

  HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

                      MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

                      Odbor zdravotnictví  
                       

  

ZDR MHMP   strana 3 ze 3 
 

Hodnotitel musí splňovat následující podmínky:  

 minimálně 3 roky praxe v oblasti zdravotních služeb nebo služeb zdravotně-sociálního 

pomezí; 

 vysokoškolské vzdělání nebo středoškolské vzdělání s maturitní zkouškou; 

 bezúhonnost (čistý trestný rejstřík); 

 způsobilost k právním úkonům 

Výhody:  

 vzdělání se zdravotnickým, sociálním, zdravotně-sociálním, humanitním, právním 

nebo ekonomickým vzděláním; 

 zkušenosti s realizací či hodnocením projektů financovaných z veřejných zdrojů  

Praxe je hodnocena z hlediska: kvality, délky a aktuálnosti dosažené praxe. 

Do databáze je zařazen pouze uchazeč, který splňuje všechny výše uvedené podmínky a 

vyplní všechny požadované údaje do formuláře, dále jen „PŘIHLÁŠKA PRO UCHAZEČE“. 

Hodnotiteli nesmí být pracovníci, kteří jsou přímo zapojeni do řízení a administraci daného 

grantu a výběru grantových projektů nebo osoby, které se podílejí na tvorbě daného projektu.  

V případě, že splňujete výše uvedená kritéria externího hodnotitele, a chcete být zařazení do 

seznamu externích hodnotitelů, vyplňte přihlášku v příloze č. 1. 

 

Vyplněnou a podepsanou přihlášku, prosím, doručte do 15. 9.2020 nejlépe elektronickou 

poštou na adresu: nikola.jaurisova@praha.eu nebo prostřednictvím datové schránky hlavního 

města Prahy ID 48ia97h, v krajních případech lze přihlášku podat také v listinné podobě na 

adresu: 

 

Magistrát hl. m. Prahy  

obor zdravotnictví 

k rukám Ing. Nikoly Jaurisové 

Jungmannova 35/29 

110 00  Praha 1 

Výběrová komise může rozhodnout, že vybranému hodnotiteli může být přiřazeno jiné 

Opatření nebo Aktivita než si zvolil ve výše přiložené přihlášce. 

 

Bližší informace naleznete na stránkách praha.eu nebo na Facebooku: praha.eu  

 

V případě dalších dotazů se můžete obrátit na Bc. Věru Syřínkovou, specialistku grantové 

podpory, odboru zdravotnictví Magistrátu hl. m Praha – vera.syrinkova@praha.eu 

 

mailto:nikola.jaurisova@praha.eu
mailto:vera.syrinkova@praha.eu

